



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (243)

czwartek, 18 grudnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW PRZYJĄŁ BUDŻET NA 2026 ROK

17 grudnia Rada Miasta Krakowa uchwaliła budżet określający cele i priorytety, które miasto będzie realizować w 2026 roku. Za głosowało 24 radnych, 18 było przeciw. Przyjęty plan finansowy, zgodnie z deklaracją prezydenta Aleksandra Miszalskiego, umożliwi optymalne pokrycie wydatków bieżących oraz zapewni kontynuację budowy nowoczesnej, bezpiecznej i dostępnej infrastruktury: transportowej, edukacyjnej, społecznej i rekreacyjnej (zieleni i sport).

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! WINDA W TWOIM BUDYNKU? MIASTO POKAZUJE, ŻE TO MOŻLIWE

Dla wielu mieszkańców czwarte piętro bywa barierą nie do pokonania. Schody ograniczają samodzielność i utrudniają codzienne funkcjonowanie. Dlatego w ramach postulatu prezydenta Krakowa – „uwolnić więźniów 4. piętra” – ZBK buduje windy w budynkach komunalnych. Na podstawie tych doświadczeń, we współpracy z inżynierami z Politechniki Krakowskiej, powstał poradnik dla mieszkańców i zarządców budynków.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! 50 TYS. POBRAŃ APLIKACJI mKRAKÓW

Liczba pobrań miejskiej aplikacji przekroczyła 50 tys. Zespół mKraków nieustannie ją rozwija, aby była coraz wygodniejszą i sprawniejszą narzędziem kontaktu z urzędem. Dzięki aplikacji mieszkańcy mogą m.in. kupić bilet okresowy ze zniżką Karty Krakowskiej, opłacić parking oraz sprawdzić, czy ich samochód spełnia wymogi SCT.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KOMPLEKS SPORTOWY KS BIEŻANOWIANKA Z KOLEJNĄ INWESTYCJĄ

W ostatniej dekadzie za sprawą inwestycji Gminy Miejskiej Kraków Klub Sportowy Bieżanowianka Kraków zyskał nowoczesne warunki do kształtowania w duchu sportu kolejnych pokoleń zawodników. Powstałe w ostatnich latach boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią (2016 r.) oraz budynek klubowy (2020 r.) zostały dopełnione zagospodarowaniem terenu. W grudniu oddano do użytku parking wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW STAWIA NA SENIORÓW

Prezydent Aleksander Miszański złożył świąteczne życzenia krakowskim seniorom. Na spotkanie przybyło ponad 400 osób, m.in. przedstawiciele związków emerytów i rencistów oraz organizacji pozarządowych, którzy rozmawiali również o działaniach miasta na rzecz osób starszych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! OD 2 MARCA NOWE CENY BILETÓW KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W KRAKOWIE

Zamiar wzmocnienia oferty i stale rosnące koszty przewozów są głównymi powodami, dla których zaktualizowano taryfę biletową Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję w tej sprawie 17 grudnia. Nowe ceny będą obowiązywać od 2 marca 2026 r.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! OD 31 STYCZNIA ZMIANY W OBSZARZE PŁATNEGO PARKOWANIA

Zgodnie z propozycjami prezydenta Aleksandra Miszańskiego Rada Miasta Krakowa zdecydowała o zmianach w Obszarze Płatnego Parkowania. Za było 24 radnych, przeciw 18, nikt się nie wstrzymał od głosu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! PORADNIK, JAK ZGŁOSIĆ SAMOCHÓD DO ZWOLNIENIA Z WYMOGÓW SCT

Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę o ustanowieniu Strefy Czystego Transportu, dokument wszedł w życie 26 czerwca 2025 r. Oznacza to, że SCT zacznie obowiązywać 1 stycznia 2026 r. i obejmie mniej więcej 60 proc. powierzchni miasta (w przybliżeniu będzie to obszar wewnątrz IV obwodnicy).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NAJWYŻSZA NOTA DLA KRAKOWA ZA POSTĘPY NA DRODZE DO NEUTRALNOŚCI KLIMATYCZNEJ

Czwarty z kolei raport Krakowa przygotowany dla platformy CDP-ICLEI, dotyczący działań naszego miasta dla klimatu w roku 2024, został oceniony. Za postępy na drodze do neutralności klimatycznej Kraków otrzymał najwyższą, możliwą łączną notę A (w skali od A do D).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OTWARCIE NOWEJ DROGI ROWEROWEJ PO PÓŁNOCNEJ STRONIE UL. BROŻKA

Zakończyła się budowa drogi dla rowerów po północnej stronie ul. Jana Brożka. Zadanie realizował Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zyskało ono wsparcie z Funduszy Europejskich w wysokości 1 069 758,42 zł. W uroczystym otwarciu drogi wziął udział zastępca prezydenta Krakowa Stanisław Mazur.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KRAKÓW STAWIA NA DOSTĘPNE MIESZKANIA NA WYNAJEM – RADNI ZDECYDOWALI O POWSTANIU SIM

Miejska Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa to mieszkania na wynajem o dostępnym czynszu dla gospodarstw domowych o umiarkowanych dochodach. Radni podjęli decyzję o powołaniu nowego miejskiego SIM-u.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WIZYTA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA W KLUBIE RODZICÓW NA KAPELANCE

16 grudnia, w niedawno otwartym Klubie Rodziców przy ul. Kapelanka 56, odbyło się spotkanie świąteczne z udziałem Aleksandra Miszałskiego, Prezydenta Miasta Krakowa oraz Marzeny Paszkoć, Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

SPORT I EDUKACJA JAKO PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ: KONFERENCJA SZKOLENIOWA

Jutro, 19 grudnia na terenie Stadionu Miejskiego im. H. Reymana odbędzie się konferencja „Profilaktyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży poprzez sport i edukację”, związana z aktualną możliwością pozyskiwania przez kluby sportowe dotacji z budżetu miasta na realizację projektów w zakresie

upowszechniania sportu. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UWAGA! GĘSTA MGŁA

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie ostrzegają przed miejscowo utrzymującą się gęstą mgłą ograniczającą widzialność poniżej 200 m. Mgła może osadzać szadź i powodować śliskość nawierzchni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WEEKENDOWE KONCERTY W TAURON ARENIE KRAKÓW

W ten weekend TAURON Arena Kraków zaprasza na dwa wyjątkowe koncerty: w piątek, 19 grudnia, wystąpi Sylwia Grzeszczak z trasą „Było sobie marzenie”, a w sobotę, 20 grudnia, na scenie pojawi się HAVASI – wirtuoz fortepianu i ceniony współczesny kompozytor.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GRUDZIEŃ W WILLI DECJUSZA

Willa Decjusza zaprasza na dwa grudniowe wydarzenia kulturalne w Krakowie: przedświąteczny koncert zespołu Braska, który odbędzie się 19 grudnia w Strzelnicy na Woli, oraz Maraton Miniatur Dramatycznych – zaplanowany na 20 grudnia w Domu Machin Teatru im. Juliusza Słowackiego. Oba wydarzenia są efektem długofalowej pracy z twórcami i konsekwentnie realizowanej strategii wspierania współczesnej kultury.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPOTKANIE ZE ŚW. MIKOŁAJEM NA NOWYM KLEPARZU

Rada Dzielnicy I Stare Miasto oraz Krakowskie Forum Kultury zapraszają najmłodszych mieszkańców wraz z rodzinami we wtorek, 23 grudnia w godz. 12.00–15.00 na plac targowy Nowy Kleparz na wyjątkowe spotkanie ze św. Mikołajem.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OSHEE BIEG NOCNY NA 10 KM – START ZAPISÓW

Kraków ponownie stanie się areną jednego z najbardziej klimatycznych wydarzeń sportowych w Polsce. Ruszyły zapisy do Oshee Biegu Nocnego na 10

km – imprezy, która co roku przyciąga tłumy miłośników biegania. Zaplanowano ją na 18 kwietnia 2026 r., a na trasę będzie mogło wyruszyć aż 8 tys. uczestników.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MROZU ZAPOWIADA KONCERT W TAURON ARENIE KRAKÓW

Rok od ostatniego biletowanego koncertu w TAURON Arenie Kraków, który był jednocześnie największym w jego karierze, Mrozu ogłasza nową trasę. „Odpowiedni moment” live tour rozpocznie się w październiku 2026 roku i zawita do największych hal koncertowych. W krakowskiej Arenie artysta wystąpi 30 października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TYSIĄCE TANCERZY WZIĘŁO UDZIAŁ W 52. PUCHARZE WIECZYSTEGO W KRAKOWIE

Od 12 do 14 grudnia w Krakowie odbył się już 52. Międzynarodowy Turniej o Puchar prof. Mariana Wieczystego. W widowiskowych zmaganiach w tańcu towarzyskim, nowoczesnym i narodowym wzięło udział około 3100 zawodników z całej Polski i z zagranicy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PREMIERA KSIĄŻKI „OLSZA II – OSIEDLE NIEWAŻNE?”

Czy osiedle może być „nieważne”? Mogłoby się wydawać, że rzędy bloków z lat 60., przestrzenie między nimi, pewne niedociągnięcia infrastruktury – to tylko tło historycznego miasta, które naprawdę tworzą zabytki, stare kamienice, Rynek. Książka „Olsza II – osiedle nieważne?” udowadnia, że nawet pozornie zwyczajny chodnik czy klatka schodowa mają swoje znaczenie. Bo to, co dla jednych jest codziennością, dla innych – pomijaną historią, której znaczenie warto przywrócić.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FERIE Z KULTURĄ W KLUBIE KULTURY WENA

Ferie z kulturą to wyjątkowa propozycja dla dzieci w wieku 7–12 lat, które chcą spędzić zimową przerwę w inspirujący i kreatywny sposób. Program zajęć prowadzi uczestników w twórczą podróż od domu, przez miasto, aż po najdalsze zakątki świata. Każdy dzień przynosi nowe tematy, różnorodne techniki artystyczne, ciekawe opowieści i dużo dobrej zabawy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! AKTYWNE I KREATYWNE FERIE W MDK IM. JANUSZA KORCZAKA

Zima w Korczaku 2026 to propozycja zimowych ferii dla dzieci z klas I–IV, które chcą spędzić czas wolny w ciekawy, bezpieczny i aktywny sposób. Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka przygotował bogaty program zajęć, łączący bezpłatne aktywności na miejscu z dodatkowymi wycieczkami i warsztatami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KPOP PARTY – KARNAWAŁ W STYLU KPOP DEMON HUNTERS

„KPOP Party – karnawał w stylu KPOP Demon Hunters” to tematyczna zabawa karnawałowa, skierowana do młodych fanek i fanów muzyki K-POP, inspirowana popularnym filmowym uniwersum. Łączy taniec, ruch, kreatywność oraz wspólną zabawę w dynamicznej, kolorowej atmosferze. Zapraszamy już sobotę, 31 stycznia 2026 roku o godz. 16.00, do Zajazdu Kościuszkowskiego przy ul. Białoprądnickiej 3.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW

MAGISTRAT W OKRESIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM

W sobotę, 27 grudnia w godzinach 8.00-15.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełniony dyżur w zakresie obsługi spraw związanych z rejestracją zgonów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WIĘCEJ KURSÓW AUTOBUSÓW W WEEKEND PRZED ŚWIĘTAMI

Okres przedświąteczny nabiera rozpędu. W związku ze spodziewanym większym zapotrzebowaniem na przewozy komunikacją w weekend 20 i 21 grudnia zostaną wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu linii autobusowych nr 174, 178, 482, 511 i 578.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WIĘCEJ TRAMWAJÓW I AUTOBUSÓW W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM

Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów

i tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy będą obowiązywać od 22 grudnia do 6 stycznia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JUŻ 21 GRUDNIA KOLĘDOWA LEKCJA ŚPIEWANIA, TYM RAZEM NA PL. SZCZEPAŃSKIM

Najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki zabrzmiały podczas 94. Krakowskiej Lekcji Śpiewania „Kolędy do śpiewania po domach”. Wspólne kolędowanie wyjątkowo odbędzie się na placu Szczepańskim, w niedzielę, 21 grudnia, o godz. 16.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW JARMARKAMI STOI

Boże Narodzenie zbliża się wielkimi krokami. Świąteczny klimat można odnaleźć w wielu miejscach Krakowa. W tym roku jarmarki czekają na nas m.in. na Rynku Głównym, na Małym Rynku, na placu przy Galerii Kazimierz, a także na krakowskich targowiskach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KOLĘDOWY WIECZÓR NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH

Towarzyszą nam co roku, są nieodłączną częścią bożonarodzeniowej tradycji, a śpiewane wspólnie niosą ciepło i otuchę. Wszystkich, którzy nie wyobrażają sobie świąt bez kolęd, Ośrodek Kultury Kraków–Nowa Huta zaprasza na nastrojowy koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich”. 27 grudnia o godz. 19.00 wystąpi Chór Kameralny Vox Sanctae Margaritae.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: UTRUDNIENIA NA SKRZYŻOWANIU UL. CHAŁUPNIKA I MEISSNERA

W czwartek i piątek, 18 i 19 grudnia, na skrzyżowaniu ul. Chałupnika z ul. Meissnera będą występować utrudnienia w ruchu drogowym. Jak informuje firma Gülermak, wykonawca nowej linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic, w godz. od 7.00 do 17.00 prowadzone będą prace asfaltowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

12:00 - INFORum Gospodarcze 4.0, Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych
Zabłocie 20.22, ul. Zabłocie 20 (wydarzenie odbędzie się w godz. 8:00 - 18:00)

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

10:30 - konferencja szkoleniowa z cyklu „Profilaktyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży poprzez sport i edukację”, Stadion Miejski im. Henryka Reymana - Trybuna Zachodnia

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej